证券代码：002097   证券简称：山河智能   公告编号：2019-055

山河智能装备股份有限公司

关于控股股东协议转让股份完成过户登记暨控股

股东、实际控制人发生变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载，误导性陈述或重大遗漏。

 山河智能装备股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2019 年 6 月 12 日

收到股东转送的《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，本公司原

控股股东、实际控制人何清华先生及北京海厚泰投资管理中心（有限合伙）（以

下简称“海厚泰”）向广州万力投资控股有限公司（以下简称“万力投资”）协

议转让本公司股份事宜已办理完过户登记手续，具体情况如下:

一、协议转让情况

1、2019 年 1 月 26 日，何清华与万力投资签署《广州万力投资控股有限公

司与何清华关于山河智能股份有限公司之股份转让协议》，约定通过协议转让方

式将其持有的 65,440,458 股转让给万力投资。

2、2019 年 1 月 26 日，海厚泰与万力投资签署《股份转让协议》，约定通

过协议转让方式将其持有的 30,000,000 股转让给万力投资。

本公司于 2019 年 1 月 31 日就本次权益变动披露了《详式权益变动报告书》。

二、过户情况

何清华、海厚泰与万力投资于 2019 年 6 月 12 日取得中国证券登记结算有限

责任公司出具的《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》（业务单号：

443000003161）。

本次股东协议转让完成后，股份过户前后股东持股的具体情况如下：

股东名称
本次交易完成前持股情况 本次交易完成后持股情况

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

何清华 261,761,833 24.06% 196,321,375 18.04%

海厚泰 30,000,000 2.76% 0 0

万力投资 56,153,390 5.16% 151,593,848 13.93%

恒翼投资 64,179,740 5.90% 64,179,740 5.90%

（注：万力投资持有恒翼投资 99.92%出资份额）

三、公司控股股东、实际控制人变更情况

本次股份转让过户后，万力投资与恒翼投资合计持有 215,773,588 股（占本

公司总股本的 19.83%），万力投资与恒翼投资合计持有股份数量超过原控股股

东、实际控制人何清华先生所持股份数量，万力投资已通过直接持股、间接持股

成为公司的控股股东，公司实际控制人变更为广州市人民政府。

四、备查文件

《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》。

特此公告。

山河智能装备股份有限公司

   董事会

   二○一九年六月十三日